
Comune di Marigliano 
Città Metropolitana di Napoli 

 

DETERMINAZIONE SETTORE P.M. 

RESPONSABILE  DEL SETTORE : Magg. Dott. Emiliano Nacar 

 

Registro  Generale n.   1045       del 30/11/2021 

 

Registro  Settore  n.  261  del  30/11/2021 

 

OGGETTO: Rettifica determina n. 255 del 26/11/2021 

       

(  )  LIQUIDAZIONE                               ( *  ) IMPEGNO  DI  SPESA 

Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa (assunto con la presente) 

- Numero di impegno   

 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 

finanziario 

Riferimenti  normativi: 

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  

 

Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 

 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

 

Il  responsabile settore 

__________________ 

 

 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  

 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  

dal__________________. 

 

  

 

Il Responsabile del Settore  
Magg. Dott. Emiliano Nacar 

         
 

 

 



IL  RESPONSABILE DEL SETTORE   

 
Premesso che: 

nella seduta di Consiglio comunale del 03/06/2021, con Deliberazione n. 29 è stato 
approvato lo schema di bilancio di previsione finanziario 2021/2023; 

con Delibera di G.C. n. 118 del 25/06/2019 il Comune di Marigliano approvava 
l’Accordo di collaborazione con cui si delegavano alla Regione Campania e alla 
Commissione interministeriale Ripam le procedure concorsuali per l’assunzione di varie 
figure professionali;   

con  Determina del Settore PM n. 217 del 26/10/2021 si prendeva atto della nota,  
trasmessa a mezzo pec del 22/10/2021 dalla citata Direzione Regionale, e si 
individuavano i n. 5 vincitori del concorso unico regionale assegnati al Comune di 
Marigliano; 
Dato atto che: 

 con Determina del Settore PM n. 255 del 26/11/2021 si approvava lo schema di 
contratto di lavoro individuale a tempo pieno ed indeterminato e si assumeva il relativo 
impegno di spesa; 

con pec del 26/11/2021 i n. 5 vincitori venivano convocati per la sottoscrizione di 
detto contratto di lavoro per il giorno 01/12/2021; 

con pec del 30/11/2021 si confermava ai n. 5 vincitori  la data del 01/12/2021 per la 
sottoscrizione del contratto di lavoro; 

in risposta a detta ultime comunicazione , con pec di pari data, il vincitore Nunzio 
Fuschillo, da assumere quale istruttore direttivo tecnico cat. Giur. D cat. Econ. D1 
informava l’Ente di non poter sottoscrivere detto contratto nell’anno in corso; 

non è, pertanto, possibile procedere all’assunzione di detto Nunzio Fuschillo nella 
data prevista del 01/12/2021; 
Ritenuto: 

prendere atto della pec del 30/11/2021 con la quale il candidato vincitore assegnato 
a questo Ente come istruttore direttivo tecnico cat. Giur. D cat. Econ. D1, sig. Nunzio 
Fuschillo, dichiara di non poter sottoscrivere il contratto individuale di lavoro individuale a 
tempo pieno ed indeterminato nell’anno in corso;  

per l’effetto e in attesa delle determinazioni che si assumeranno in merito alla 
posizione del citato vincitore, rettificare la determina del Settore PM n. 255 del 26/11/2021 
nella parte in cui si assumeva impegno di spesa per n. 5 assunzioni , decurtando le 
somme impegnate per l’assunzione del sig. Nunzio Fuschillo quale istruttore direttivo 
tecnico cat. Giur. D , cat. Econ. D1; 
Dare atto che il contenuto della determina rimane salvo e impregiudicato in ogni sua altra 
parte; 
Demandare all’Ufficio finanziario dell’Ente gli adempimenti consequenziali;  
Trasmettere il presente atto a mezzo pec al sig. Fuschillo Nunzio e a Regione Campania-
Ripam e Formez; 
Visti: 

 il D. Lgs. n. 267/2000; 

 la L. 208/2015 

 il D. Lgs. 50/2016 

 il D. Lgs. 118/2011  e successive modificazioni; 

 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 
del D. Lgs. 118/2011; 

 lo Statuto  Comunale; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 



 il regolamento comunale di contabilità; 

 il regolamento comunale sui controlli interni;  
 

DETERMINA 
 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Prendere atto della pec del 30/11/2021 con la quale il candidato vincitore assegnato a 
questo Ente come istruttore direttivo tecnico cat. Giur. D cat. Econ. D1, sig. Nunzio 
Fuschillo, dichiara di non poter sottoscrivere il contratto individuale di lavoro individuale a 
tempo pieno ed indeterminato nell’anno in corso; 
Rettificare, in attesa delle determinazioni che si assumeranno in merito alla posizione del 
citato vincitore, la determina del Settore PM n. 255 del 26/11/2021 nella parte in cui si 
assumeva impegno di spesa per n. 5 assunzioni , decurtando le somme impegnate per il 
pagamento del sig. Nunzio Fuschillo quale istruttore direttivo tecnico cat. Giur. D , cat. 
Econ. D1; 
Dare atto che il contenuto della determina rimane salvo e impregiudicato in ogni sua altra 
parte; 
Demandare all’Ufficio finanziario dell’Ente gli adempimenti consequenziali 
Trasmettere il presente atto a mezzo pec al sig. Fuschillo Nunzio e a Regione Campania-
Ripam e Formez; 
Dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. 
n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 
confronti del responsabile del presente procedimento; 
Dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;  
Trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo 
pretorio on line.  
                                                                

     

 
 

   Il Responsabile del Settore  
                                                             Magg. Dott. Emiliano Nacar 

 

 

 

 


